
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  370  DEL  08/06/2017

OGGETTO

INTERVENTI  INDIFFERIBILI  ED  URGENTI  PER  LA  CARATTERIZZAZIONE  DELLA 
FRANA ED IMPLEMENTAZIONE DI MONITORAGGIO PER LA MESSA IN SICUREZZA 
DELLA SP513R DI VAL D'ENZA IN LOCALITA' CANTONIERA, IN COMUNE DI VETTO 
(ART.  10  -  L.R.  1/2005).  APPROVAZIONE  DEL  RENDICONTO  ANALITICO  FINALE 
DELLE SPESE COMPLESSIVAMENTE SOSTENUTE E LIQUIDATE

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto del Presidente n. 1 del 12/01/2017 è stata affidata ai dirigenti 
titolari di centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale e  
sono  state  loro  assegnate  in  via  provvisoria,  sino  all'approvazione  del  bilancio  di 
previsione 2017, le risorse finalizzate alle attività dell'ente nei limiti dell'art. 163, comma 3 
del D.Lgs. 267/2000;

Preso  atto  che  con  Decreto  del  Ministero  dell'Interno 30/03/2017 il  termine  per 
l'approvazione del Bilancio di Previsione 2017 è stato rinviato al 30/06/2017;

Visto l’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 relativo alle norme che regolano l’esercizio provvisorio;

Considerato che:

• a seguito della nota Prot. n. 33340/4/2013 del 03/06/2014, inviata all'Agenzia Regionale 
di Protezione Civile della Regione Emilia-Romagna di  segnalazione della necessità di 
approfondire  la  conoscenza  della  frana  sulla  SP513R  “di  Val  d'Enza”,  in  località 
Cantoniera, in Comune di Vetto, tramite indagini approfondite e attivare un sistema di 
monitoraggio e allarme per l'immediata interruzione;

• la  stessa Agenzia Regionale,  con lettera Prot.  9948 del  14/08/2014,  ha comunicato 
l'attivazione  del  concorso  finanziario,  ai  sensi  dell'art.  10,  della  L.R.  1/2005,  per  la 
realizzazione degli interventi per la caratterizzazione della frana e l'implementazione del 
monitoraggio per la messa in sicurezza della SP513R, nel tratto sopra citato, nel limite 
massimo di € 95.000,00;

• a tal fine si è provveduto:

• con  determinazione  dirigenziale  n.  983  del  15/10/2014,  ad  integrare,  alla  ditta 
SUBSOIL  s.r.l.,  con  sede  in  Via  Morandi  n.  3,  a  Quattro  Castella,  C.F. e  P.IVA 
01999810359,  il servizio tecnico  affidato con determinazione dirigenziale n.  605 del 
10/06/2014, per l’effettuazione di servizi complementari diretti all’implementazione del 
sistema di  monitoraggio  e  integrazione  del  sistema di  acquisizione  dati  esistente, 
relativamente al dissesto presente in località  Cantoniera, sulla SP513R di Val d’Enza, 
in  Comune  di  Vetto, per  l'importo  aggiuntivo  netto  di  €  9.216,00,  pari  a  lordi  € 
11.243,52 – (CIG n. Z410F9A7BA e CUP n. C82C14000060003),  di  cui  al  relativo 
contratto n. ord. 94 del 05/12/2014, per l'importo netto di € 9.216,00;

• con determinazione dirigenziale n. 990 del 16/10/2014, ad affidare alla ditta SUBSOIL 
s.r.l. unipersonale, con sede in Via Morandi, 3 a Quattro Castella (RE) – C.F. e P.I. 
01999810359, l’espletamento del servizio tecnico relativo a indagini geognostiche e 
geofisiche funzionali alla caratterizzazione del versante in frana sulla SP513R “di Val 
d’Enza”,  in  località  Cantoniera  (km  40+000),  in  Comune  di  Vetto,  per  l’importo 
complessivo  netto  di  €  37.068,52,  corrispondenti  a  lordi  €  45.223,60  -  (CIG  n. 

Determinazione N. 370 del 08/06/2017 
pag. 2/6

copia informatica per consultazione



Z891110658 e CUP n. C82C1400012000), di cui al relativo contratto n. ord. 95 del  
05/12/2014, per l'importo netto di € 37.068,52;

• con determinazione dirigenziale n. 1095 del 20/11/2014, ad affidare a ALPIGEO soc. 
coop., con sede legale in Via Matteotti n. 4 – frazione San Polo Torrile (PR) e con sede 
operativa a Belluno - C.F. e P.IVA 02417840341, la caratterizzazione del movimento 
franoso in località Cantoniera, sulla SP513R di Val d’Enza, in Comune di Vetto, anche 
in funzione della realizzazione di un bypass, al tratto stradale interessato, per l'importo 
netto  di  €  24.000,00,  pari  a  lordi  €  29.865,60  -  (CIG  n.  ZA411AAD8A -  CUP n. 
C82C14000120002), di cui al relativo contratto n. ord. 2, del 28/01/2015;

• con determinazione dirigenziale n. 34 del 28/01/2015, ad affidare all’Ing. Davide Vito 
Bica, via F.lli  Miselli,  3 – 42025 Cavriago (RE) – C.F. BCIDDV86T02F463T - P.IVA 
02604550356,  il  servizio  tecnico  di  monitoraggio  relativo  al  dissesto  presente  in 
località Cantoniera sulla SP 513R di Val d'Enza in Comune di Vetto, per l'importo lordo 
omnicomprensivo  di  €  8.385,00  IVA  ed  oneri  previdenziali  compresi  -  (CIG  n. 
Z7412E8332),  di  cui  al  relativo  Foglio  Patti  e  Condizioni  sottoscritto  in  data 
28/01/2015;

• le prestazioni di cui sopra sono state tutte regolarmente eseguite;

• si è provveduto a liquidare le stesse come risulta dalla seguente tabella riepilogativa:

Determinazione N. 370 del 08/06/2017 
pag. 3/6

D E S C R I Z I O N E
N . D E L I M P O R T O N . D E L

D E T E R M I N A  N .  9 8 3 / 2 0 1 4
A f f i d a m e n t o  s e r v i z i o  t e c n i c o  p e r  s e r v i z i  c o m p l e m e n t a r i  d i r e t t i  
a l l ' i m p l e m e n t a z i o n e  d e l  s i s t e m a  d i  m o n i t o r a g g i o  e  i n t e g r a z i o n e  d e l  
s i s t e m a  d i  a c q u i s i z i o n e  d a t i  e s i s t e n t i ,  r e l a t i v a m e n t e  a l  d i s s e s t o
S U B S O I L  s . r . l .  -  V i a  M o r a n d i ,  n .  3  -  Q u a t t r o  C a s t e l l a  ( R E ) 2 0 E 1 6 / 1 1 / 2 0 1 5 4 . 4 9 7 , 4 1                  4 8 5 6 1 0 / 1 2 / 2 0 1 5
S U B S O I L  s . r . l .  -  V i a  M o r a n d i ,  n .  3  -  Q u a t t r o  C a s t e l l a  ( R E ) 2 1 E 1 6 / 1 1 / 2 0 1 5 6 . 7 4 6 , 1 1                  8 9 1 0 3 / 0 3 / 2 0 1 6
T o t a l e 1 1 . 2 4 3 , 5 2                

D E T E R M I N A  N .  9 9 0 / 2 0 1 4
A f f i d a m e n t o  s e r v i z i o  t e c n i c o  r e l a t i v o  a  i n d a g i n i  g e o g n o s t i c h e  e  
g e o f i s i c h e  f u n z i o n a l i  a l l a  c a r a t t e r i z z a z i o n e  d e l  v e r s a n t e  i n  f r a n a
S U B S O I L  s . r . l .  -  V i a  M o r a n d i ,  n .  3  -  Q u a t t r o  C a s t e l l a  ( R E ) 1 3 0 1 9 / 1 2 / 2 0 1 4 1 0 . 3 7 0 , 0 0                1 8 6 7 1 9 / 0 5 / 2 0 1 5
S U B S O I L  s . r . l .  -  V i a  M o r a n d i ,  n .  3  -  Q u a t t r o  C a s t e l l a  ( R E ) 1 8 E 1 0 / 1 1 / 2 0 1 5 3 4 . 8 5 3 , 6 0                4 8 0 3 0 9 / 1 2 / 2 0 1 5
T o t a l e 4 5 . 2 2 3 , 6 0                

D E T E R M I N A  N .  1 0 9 5 / 2 0 1 4
A f f i d a m e n t o  s e r v i z i o  p e r  p r e s t a z i o n i  t e c n i c h e  f i n a l i z z a t e  a l l a  
c a r a t t e r i z z a z i o n e  d e l  m o v i m e n t o  f r a n o s o  i n  l o c a l i t à  C a n t o n i e r a  s u l l a  
S P 5 1 3 R  a n c h e  i n  f u n z i o n e  d e l l a  r e a l i z z a z i o n e  d i  u n  b y p a s s  a l  t r a t t o  
s t r a d a l e  i n t e r e s s a t o
A L P I G E O  s o c i e t à  c o o p e r a t i v a  -  c o n  s e d e  l e g a l e  i n  V i a  M a t t e o t t i ,  4  S a n  P o l o  
T o r r i l e  ( P R )  e  s e d e  o p e r a t i v a  a  B e l l u n o 1 e 2 4 / 0 2 / 2 0 1 6 1 4 . 9 3 2 , 8 0                1 0 5 5 1 4 / 0 3 / 2 0 1 6
A L P I G E O  s o c i e t à  c o o p e r a t i v a  -  c o n  s e d e  l e g a l e  i n  V i a  M a t t e o t t i ,  4  S a n  P o l o  
T o r r i l e  ( P R )  e  s e d e  o p e r a t i v a  a  B e l l u n o 9 e 2 5 / 1 0 / 2 0 1 6 1 4 . 9 3 2 , 8 0                4 0 2 7 0 2 / 1 1 / 2 0 1 6
T o t a l e 2 9 . 8 6 5 , 6 0                

D E T E R M I N A  N .  3 4 / 2 0 1 5
A f f i d a m e n t o  s e r v i z i o  t e c n i c o  d i  m o n i t o r a g g i o  r e l a t i v o  a l  d i s s e s t o
I n g .  D a v i d e  V i t o  B i c a  -  V i a  F . l l i  M i s e l l i ,  3  -  C a v r i a g o  ( R E ) 2 2 8 / 0 2 / 2 0 1 5 1 . 3 9 7 , 5 0                  1 4 2 1 3 1 / 0 3 / 2 0 1 5
I n g .  D a v i d e  V i t o  B i c a  -  V i a  F . l l i  M i s e l l i ,  3  -  C a v r i a g o  ( R E ) 4 3 0 / 0 3 / 2 0 1 5 6 9 8 , 7 6                     1 8 0 2 1 3 / 0 5 / 2 0 1 5
I n g .  D a v i d e  V i t o  B i c a  -  V i a  F . l l i  M i s e l l i ,  3  -  C a v r i a g o  ( R E ) 1 - 2 0 1 5 - E 0 1 / 0 6 / 2 0 1 5 1 . 3 9 7 , 5 0                  2 5 7 1 3 0 / 0 6 / 2 0 1 5
I n g .  D a v i d e  V i t o  B i c a  -  V i a  F . l l i  M i s e l l i ,  3  -  C a v r i a g o  ( R E ) 2 - 2 0 1 5 - E 3 1 / 0 7 / 2 0 1 5 1 . 3 9 7 , 5 0                  3 7 0 7 2 4 / 0 9 / 2 0 1 5
I n g .  D a v i d e  V i t o  B i c a  -  V i a  F . l l i  M i s e l l i ,  3  -  C a v r i a g o  ( R E ) 3 - 2 0 1 5 - E 1 2 / 1 0 / 2 0 1 5 1 . 3 9 7 , 5 0                  4 1 6 7 2 8 / 1 0 / 2 0 1 5
I n g .  D a v i d e  V i t o  B i c a  -  V i a  F . l l i  M i s e l l i ,  3  -  C a v r i a g o  ( R E ) 4 - 2 0 1 5 - E 2 0 / 1 1 / 2 0 1 5 1 . 3 9 7 , 5 0                  4 8 0 4 0 9 / 1 2 / 2 0 1 5
I n g .  D a v i d e  V i t o  B i c a  -  V i a  F . l l i  M i s e l l i ,  3  -  C a v r i a g o  ( R E ) 1 - 2 0 1 6 - E 1 9 / 0 1 / 2 0 1 6 6 9 8 , 7 4                     6 0 6 1 8 / 0 2 / 2 0 1 6
T o t a l e 8 . 3 8 5 , 0 0                  

P R O V I N C I A  D I  R E G G I O  E M I L I A
A r t .  1 0  -  L . R .  1 / 2 0 0 5 .  I n t e r v e n t i  i n d i f f e r i b i l i  e d  u r g e n t i  p e r  c a r a t t e r i z z a z i o n e  d e l l a  f r a n a  e d  i m p l e m e n t a z i o n e  d i  m o n i t o r a g g i o  p e r  l a  m e s s a  i n  s i c u r e z z a  

d e l l a  S P 5 1 3 R  " d i  V a l  d ' E n z a " ,  i n  l o c a l i t à  C a n t o n i e r a ,  i n  C o m u n e  d i  V e t t o
F A T T U R A M A N D A T O

copia informatica per consultazione



• tenuto  conto  di  tutte  le  spese  liquidate  di  cui  sopra,  si  è  provveduto,  al  fine  della 
trasmissione all'Agenzia Regionale di Protezione Civile della Regione Emilia-Romagna, 
a predisporre il  rendiconto analitico finale delle spese sostenute per la realizzazione 
degli  interventi  indifferibili  ed  urgenti,  per  la  caratterizzazione  della  frana  ed 
implementazione  di  monitoraggio,  per  la  messa  in  siurezza  della  SP513R  “di  Val  
d'Enza”, in località Cantoniera, in Comune di Vetto, di cui all'art. 10 della L.R. 1/2005, 
che tiene conto di tutte le liquidazioni avvenute e così risultante: 

Ritenuto di:

• approvare il  rendiconto analitico delle spese complessivamente sostenute e liquidate 
per la realizzazione degli  interventi  in argomento,  come sopra riportato,  sul  capitolo 
366, iscritto nei Bilanci di Previsione degli esercizi dal 2014 al 2016;

• dare  atto  che  rispetto  allo  stanziamento  iniziale  è  risultata  una  minore  spesa  di  € 
282,28, che può passare in economia;

Accertata,  ai  sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del 
presente atto; 

D E T E R M I N A

Determinazione N. 370 del 08/06/2017 
pag. 4/6

D E S C R I Z I O N E
N . D E L I M P O R T O N . D E L

D E T E R M I N A  N .  9 8 3 / 2 0 1 4
A f f i d a m e n t o  s e r v i z i o  t e c n i c o  p e r  s e r v i z i  c o m p l e m e n t a r i  d i r e t t i  
a l l ' i m p l e m e n t a z i o n e  d e l  s i s t e m a  d i  m o n i t o r a g g i o  e  i n t e g r a z i o n e  d e l  
s i s t e m a  d i  a c q u i s i z i o n e  d a t i  e s i s t e n t i ,  r e l a t i v a m e n t e  a l  d i s s e s t o
S U B S O I L  s . r . l .  -  V i a  M o r a n d i ,  n .  3  -  Q u a t t r o  C a s t e l l a  ( R E ) 2 0 E 1 6 / 1 1 / 2 0 1 5 4 . 4 9 7 , 4 1                  4 8 5 6 1 0 / 1 2 / 2 0 1 5
S U B S O I L  s . r . l .  -  V i a  M o r a n d i ,  n .  3  -  Q u a t t r o  C a s t e l l a  ( R E ) 2 1 E 1 6 / 1 1 / 2 0 1 5 6 . 7 4 6 , 1 1                  8 9 1 0 3 / 0 3 / 2 0 1 6
T o t a l e 1 1 . 2 4 3 , 5 2                

D E T E R M I N A  N .  9 9 0 / 2 0 1 4
A f f i d a m e n t o  s e r v i z i o  t e c n i c o  r e l a t i v o  a  i n d a g i n i  g e o g n o s t i c h e  e  
g e o f i s i c h e  f u n z i o n a l i  a l l a  c a r a t t e r i z z a z i o n e  d e l  v e r s a n t e  i n  f r a n a
S U B S O I L  s . r . l .  -  V i a  M o r a n d i ,  n .  3  -  Q u a t t r o  C a s t e l l a  ( R E ) 1 3 0 1 9 / 1 2 / 2 0 1 4 1 0 . 3 7 0 , 0 0                1 8 6 7 1 9 / 0 5 / 2 0 1 5
S U B S O I L  s . r . l .  -  V i a  M o r a n d i ,  n .  3  -  Q u a t t r o  C a s t e l l a  ( R E ) 1 8 E 1 0 / 1 1 / 2 0 1 5 3 4 . 8 5 3 , 6 0                4 8 0 3 0 9 / 1 2 / 2 0 1 5
T o t a l e 4 5 . 2 2 3 , 6 0                

D E T E R M I N A  N .  1 0 9 5 / 2 0 1 4
A f f i d a m e n t o  s e r v i z i o  p e r  p r e s t a z i o n i  t e c n i c h e  f i n a l i z z a t e  a l l a  
c a r a t t e r i z z a z i o n e  d e l  m o v i m e n t o  f r a n o s o  i n  l o c a l i t à  C a n t o n i e r a  s u l l a  
S P 5 1 3 R  a n c h e  i n  f u n z i o n e  d e l l a  r e a l i z z a z i o n e  d i  u n  b y p a s s  a l  t r a t t o  
s t r a d a l e  i n t e r e s s a t o
A L P I G E O  s o c i e t à  c o o p e r a t i v a  -  c o n  s e d e  l e g a l e  i n  V i a  M a t t e o t t i ,  4  S a n  P o l o  
T o r r i l e  ( P R )  e  s e d e  o p e r a t i v a  a  B e l l u n o 1 e 2 4 / 0 2 / 2 0 1 6 1 4 . 9 3 2 , 8 0                1 0 5 5 1 4 / 0 3 / 2 0 1 6
A L P I G E O  s o c i e t à  c o o p e r a t i v a  -  c o n  s e d e  l e g a l e  i n  V i a  M a t t e o t t i ,  4  S a n  P o l o  
T o r r i l e  ( P R )  e  s e d e  o p e r a t i v a  a  B e l l u n o 9 e 2 5 / 1 0 / 2 0 1 6 1 4 . 9 3 2 , 8 0                4 0 2 7 0 2 / 1 1 / 2 0 1 6
T o t a l e 2 9 . 8 6 5 , 6 0                

D E T E R M I N A  N .  3 4 / 2 0 1 5
A f f i d a m e n t o  s e r v i z i o  t e c n i c o  d i  m o n i t o r a g g i o  r e l a t i v o  a l  d i s s e s t o
I n g .  D a v i d e  V i t o  B i c a  -  V i a  F . l l i  M i s e l l i ,  3  -  C a v r i a g o  ( R E ) 2 2 8 / 0 2 / 2 0 1 5 1 . 3 9 7 , 5 0                  1 4 2 1 3 1 / 0 3 / 2 0 1 5
I n g .  D a v i d e  V i t o  B i c a  -  V i a  F . l l i  M i s e l l i ,  3  -  C a v r i a g o  ( R E ) 4 3 0 / 0 3 / 2 0 1 5 6 9 8 , 7 6                     1 8 0 2 1 3 / 0 5 / 2 0 1 5
I n g .  D a v i d e  V i t o  B i c a  -  V i a  F . l l i  M i s e l l i ,  3  -  C a v r i a g o  ( R E ) 1 - 2 0 1 5 - E 0 1 / 0 6 / 2 0 1 5 1 . 3 9 7 , 5 0                  2 5 7 1 3 0 / 0 6 / 2 0 1 5
I n g .  D a v i d e  V i t o  B i c a  -  V i a  F . l l i  M i s e l l i ,  3  -  C a v r i a g o  ( R E ) 2 - 2 0 1 5 - E 3 1 / 0 7 / 2 0 1 5 1 . 3 9 7 , 5 0                  3 7 0 7 2 4 / 0 9 / 2 0 1 5
I n g .  D a v i d e  V i t o  B i c a  -  V i a  F . l l i  M i s e l l i ,  3  -  C a v r i a g o  ( R E ) 3 - 2 0 1 5 - E 1 2 / 1 0 / 2 0 1 5 1 . 3 9 7 , 5 0                  4 1 6 7 2 8 / 1 0 / 2 0 1 5
I n g .  D a v i d e  V i t o  B i c a  -  V i a  F . l l i  M i s e l l i ,  3  -  C a v r i a g o  ( R E ) 4 - 2 0 1 5 - E 2 0 / 1 1 / 2 0 1 5 1 . 3 9 7 , 5 0                  4 8 0 4 0 9 / 1 2 / 2 0 1 5
I n g .  D a v i d e  V i t o  B i c a  -  V i a  F . l l i  M i s e l l i ,  3  -  C a v r i a g o  ( R E ) 1 - 2 0 1 6 - E 1 9 / 0 1 / 2 0 1 6 6 9 8 , 7 4                     6 0 6 1 8 / 0 2 / 2 0 1 6
T o t a l e 8 . 3 8 5 , 0 0                  

9 4 . 7 1 7 , 7 2                
I M P O R T O  A M M E S S O  A  F I N A N Z I A M E N T O 9 5 . 0 0 0 , 0 0  
S P E S A  S O S T E N U T A  E  L I Q U I D A T A 9 4 . 7 1 7 , 7 2  
m i n o r e  s p e s a 2 8 2 , 2 8       

P R O V I N C I A  D I  R E G G I O  E M I L I A

T O T A L E  S P E S A  S O S T E N U T A  E  L I Q U I D A T A

A r t .  1 0  -  L . R .  1 / 2 0 0 5 .  I n t e r v e n t i  i n d i f f e r i b i l i  e d  u r g e n t i  p e r  c a r a t t e r i z z a z i o n e  d e l l a  f r a n a  e d  i m p l e m e n t a z i o n e  d i  m o n i t o r a g g i o  p e r  l a  m e s s a  i n  s i c u r e z z a  
d e l l a  S P 5 1 3 R  " d i  V a l  d ' E n z a " ,  i n  l o c a l i t à  C a n t o n i e r a ,  i n  C o m u n e  d i  V e t t o

F A T T U R A M A N D A T O

copia informatica per consultazione



• di approvare il rendiconto analitico delle spese complessivamente sostenute e liquidate, 
per la realizzazione degli interventi indifferibili e urgenti, per la caratterizzazione della 
frana e implementazione di monitoraggio, per la messa in siurezza della SP513R “di Val 
d'Enza”, in località Cantoniera, in Comune di Vetto, di cui all'art.10, della L.R. 1/2005, 
concludente nell'importo complessivo di € 94.717,72, così risultante:

• di dare atto che rispetto allo stanziamento iniziale è risultata una minore spesa di €  
282,28 che può passare in economia.

Determinazione N. 370 del 08/06/2017 
pag. 5/6

D E S C R I Z I O N E
N . D E L I M P O R T O N . D E L

D E T E R M I N A  N .  9 8 3 / 2 0 1 4
A f f i d a m e n t o  s e r v i z i o  t e c n i c o  p e r  s e r v i z i  c o m p l e m e n t a r i  d i r e t t i  
a l l ' i m p l e m e n t a z i o n e  d e l  s i s t e m a  d i  m o n i t o r a g g i o  e  i n t e g r a z i o n e  d e l  
s i s t e m a  d i  a c q u i s i z i o n e  d a t i  e s i s t e n t i ,  r e l a t i v a m e n t e  a l  d i s s e s t o
S U B S O I L  s . r . l .  -  V i a  M o r a n d i ,  n .  3  -  Q u a t t r o  C a s t e l l a  ( R E ) 2 0 E 1 6 / 1 1 / 2 0 1 5 4 . 4 9 7 , 4 1                  4 8 5 6 1 0 / 1 2 / 2 0 1 5
S U B S O I L  s . r . l .  -  V i a  M o r a n d i ,  n .  3  -  Q u a t t r o  C a s t e l l a  ( R E ) 2 1 E 1 6 / 1 1 / 2 0 1 5 6 . 7 4 6 , 1 1                  8 9 1 0 3 / 0 3 / 2 0 1 6
T o t a l e 1 1 . 2 4 3 , 5 2                

D E T E R M I N A  N .  9 9 0 / 2 0 1 4
A f f i d a m e n t o  s e r v i z i o  t e c n i c o  r e l a t i v o  a  i n d a g i n i  g e o g n o s t i c h e  e  
g e o f i s i c h e  f u n z i o n a l i  a l l a  c a r a t t e r i z z a z i o n e  d e l  v e r s a n t e  i n  f r a n a
S U B S O I L  s . r . l .  -  V i a  M o r a n d i ,  n .  3  -  Q u a t t r o  C a s t e l l a  ( R E ) 1 3 0 1 9 / 1 2 / 2 0 1 4 1 0 . 3 7 0 , 0 0                1 8 6 7 1 9 / 0 5 / 2 0 1 5
S U B S O I L  s . r . l .  -  V i a  M o r a n d i ,  n .  3  -  Q u a t t r o  C a s t e l l a  ( R E ) 1 8 E 1 0 / 1 1 / 2 0 1 5 3 4 . 8 5 3 , 6 0                4 8 0 3 0 9 / 1 2 / 2 0 1 5
T o t a l e 4 5 . 2 2 3 , 6 0                

D E T E R M I N A  N .  1 0 9 5 / 2 0 1 4
A f f i d a m e n t o  s e r v i z i o  p e r  p r e s t a z i o n i  t e c n i c h e  f i n a l i z z a t e  a l l a  
c a r a t t e r i z z a z i o n e  d e l  m o v i m e n t o  f r a n o s o  i n  l o c a l i t à  C a n t o n i e r a  s u l l a  
S P 5 1 3 R  a n c h e  i n  f u n z i o n e  d e l l a  r e a l i z z a z i o n e  d i  u n  b y p a s s  a l  t r a t t o  
s t r a d a l e  i n t e r e s s a t o
A L P I G E O  s o c i e t à  c o o p e r a t i v a  -  c o n  s e d e  l e g a l e  i n  V i a  M a t t e o t t i ,  4  S a n  P o l o  
T o r r i l e  ( P R )  e  s e d e  o p e r a t i v a  a  B e l l u n o 1 e 2 4 / 0 2 / 2 0 1 6 1 4 . 9 3 2 , 8 0                1 0 5 5 1 4 / 0 3 / 2 0 1 6
A L P I G E O  s o c i e t à  c o o p e r a t i v a  -  c o n  s e d e  l e g a l e  i n  V i a  M a t t e o t t i ,  4  S a n  P o l o  
T o r r i l e  ( P R )  e  s e d e  o p e r a t i v a  a  B e l l u n o 9 e 2 5 / 1 0 / 2 0 1 6 1 4 . 9 3 2 , 8 0                4 0 2 7 0 2 / 1 1 / 2 0 1 6
T o t a l e 2 9 . 8 6 5 , 6 0                

D E T E R M I N A  N .  3 4 / 2 0 1 5
A f f i d a m e n t o  s e r v i z i o  t e c n i c o  d i  m o n i t o r a g g i o  r e l a t i v o  a l  d i s s e s t o
I n g .  D a v i d e  V i t o  B i c a  -  V i a  F . l l i  M i s e l l i ,  3  -  C a v r i a g o  ( R E ) 2 2 8 / 0 2 / 2 0 1 5 1 . 3 9 7 , 5 0                  1 4 2 1 3 1 / 0 3 / 2 0 1 5
I n g .  D a v i d e  V i t o  B i c a  -  V i a  F . l l i  M i s e l l i ,  3  -  C a v r i a g o  ( R E ) 4 3 0 / 0 3 / 2 0 1 5 6 9 8 , 7 6                     1 8 0 2 1 3 / 0 5 / 2 0 1 5
I n g .  D a v i d e  V i t o  B i c a  -  V i a  F . l l i  M i s e l l i ,  3  -  C a v r i a g o  ( R E ) 1 - 2 0 1 5 - E 0 1 / 0 6 / 2 0 1 5 1 . 3 9 7 , 5 0                  2 5 7 1 3 0 / 0 6 / 2 0 1 5
I n g .  D a v i d e  V i t o  B i c a  -  V i a  F . l l i  M i s e l l i ,  3  -  C a v r i a g o  ( R E ) 2 - 2 0 1 5 - E 3 1 / 0 7 / 2 0 1 5 1 . 3 9 7 , 5 0                  3 7 0 7 2 4 / 0 9 / 2 0 1 5
I n g .  D a v i d e  V i t o  B i c a  -  V i a  F . l l i  M i s e l l i ,  3  -  C a v r i a g o  ( R E ) 3 - 2 0 1 5 - E 1 2 / 1 0 / 2 0 1 5 1 . 3 9 7 , 5 0                  4 1 6 7 2 8 / 1 0 / 2 0 1 5
I n g .  D a v i d e  V i t o  B i c a  -  V i a  F . l l i  M i s e l l i ,  3  -  C a v r i a g o  ( R E ) 4 - 2 0 1 5 - E 2 0 / 1 1 / 2 0 1 5 1 . 3 9 7 , 5 0                  4 8 0 4 0 9 / 1 2 / 2 0 1 5
I n g .  D a v i d e  V i t o  B i c a  -  V i a  F . l l i  M i s e l l i ,  3  -  C a v r i a g o  ( R E ) 1 - 2 0 1 6 - E 1 9 / 0 1 / 2 0 1 6 6 9 8 , 7 4                     6 0 6 1 8 / 0 2 / 2 0 1 6
T o t a l e 8 . 3 8 5 , 0 0                  

9 4 . 7 1 7 , 7 2                
I M P O R T O  A M M E S S O  A  F I N A N Z I A M E N T O 9 5 . 0 0 0 , 0 0  
S P E S A  S O S T E N U T A  E  L I Q U I D A T A 9 4 . 7 1 7 , 7 2  
m i n o r e  s p e s a 2 8 2 , 2 8       

P R O V I N C I A  D I  R E G G I O  E M I L I A

T O T A L E  S P E S A  S O S T E N U T A  E  L I Q U I D A T A

A r t .  1 0  -  L . R .  1 / 2 0 0 5 .  I n t e r v e n t i  i n d i f f e r i b i l i  e d  u r g e n t i  p e r  c a r a t t e r i z z a z i o n e  d e l l a  f r a n a  e d  i m p l e m e n t a z i o n e  d i  m o n i t o r a g g i o  p e r  l a  m e s s a  i n  s i c u r e z z a  
d e l l a  S P 5 1 3 R  " d i  V a l  d ' E n z a " ,  i n  l o c a l i t à  C a n t o n i e r a ,  i n  C o m u n e  d i  V e t t o

F A T T U R A M A N D A T O

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 08/06/2017  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 370 del 08/06/2017 
pag. 6/6

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 370 del 08/06/2017.

Reggio Emilia, lì 09/06/2017

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


